
平成 30 年９月 12 日 

２年生保護者の皆さま 

大阪市立田島中学校 

校 長  藤本 睦子 

 

職場体験学習について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申しあげます。平素は本校の教育にご理解・ご協力を賜りましてありがとうご

ざいます。 

 さて、田島中学校近隣で警察事案が発生し、犯人が逃走しているとの情報が

ありました。明日、明後日２年生は、職場体験学習を予定しております。    

体験先までの移動につきましては、安全確保に努め、教員が引率して実施する

予定です。体験先から学校への移動については、教員による校区内巡視のもと

各グループで戻るよう指示しております。公共機関を利用するグループについ

ては、最寄り駅までの送迎を行う予定です。活動中は、教員が校区内を巡視し

ます。ご理解ご協力お願いします。 

 


